



14.9.2009

Kj/Taske/SHO

Kaupunginhallitus
PL 1
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Khs dnro	2009-1517/216
Stn dnrr	
Saap./Anl.	15-09-2009

LAUSUNTO VALTUUTETTU KAUKO KOSKISEN TOIVOMUSPON-
NESTA 17.6.2009

Tarkastuslautakunta päätti 2.9.2009, 110 § antaa asiasta kaupunginhallitukselle seuraavan lausunnon:

Kaupunginhallitus on pyytänyt tarkastuslautakunnan lausuntoa kaupunginvaltuuston kokouksessa 17.6.2009 kaupungin vuoden 2008 tilinpäätöskäsittelyn yhteydessä hyväksytyin toivomusponnen johdosta. Valtuutettu Kauko Koskisen toivomusponnen sisältö on seuraava:
Kaupunginvaltuusto edellyttää, että kaupungin osakkuusyhteisöt toimittavat tilintarkastajiensa lausunnot riittävän ajoissa konsernitilinpäätöksen laatimista varten.

Helsingin kaupunkikonserniin kuuluvat ne tytäryhteisöt ja säätiöt, joissa kaupungilla on määräysvalta. Helsingin kaupungin hallinnon ja talouden tarkastussäännön mukaan tarkastuslautakunta hyväksyy suunnitelman kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisöjen ja säätiöiden tilintarkastuksen järjestämisestä ja nimeää ehdokkaat näiden tilintarkastajiksi, ellei se erityisestä syystä ole antanut nimeämisoikeutta lautakunnan puheenjohtajalle.

Helsingin kaupunkikonsernissa noudatettavien johtamisen ja hallinnon keskeisten periaatteiden mukaan tarkastuslautakunta huolehtii tytäryhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta ja hyväksyy suunnitelman kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisöjen ja säätiöiden tilintarkastuksen järjestämisestä. Yhteensovittamistehtävä tulee tarkastuslautakunnalle kuntalaista. Mikäli Helsingin kaupungilla on oikeus nimetä yksi tai useampi tilintarkastaja tytär- tai osakkuusyhtiöön, tarkastuslautakunta tai sen puheenjohtaja nimeää näihin tilintarkastajaehdokkaat.

Osakkuusyhteisöllä tarkoitetaan sellaista yhteisöä tai säätiötä, jossa kaupungilla yksin tai yhdessä yhden tai useamman tytäryhteisönsä taikka kaupungin tytäryhteisöllä yksin tai yhdessä muiden tytäryhteisöjen kanssa on vähintään 20 % ja enintään 50 % yhteisön osakkeiden tai osuuksien tuottamasta äänimäärästä tai muu huomattava vaikutusvalta. Vuoden 2008 konsernitilinpäätökseen yhdisteltiin 44 osakkuusyh-



14.9.2009

teisöä 61:stä. Helsingin kaupungilla on oikeus nimetä tilintarkastaja vain joihinkin osakkuusyhteisöihin, ja tarkastuslautakunta nimesi vuodeksi 2008 tilintarkastajat nimenomaisesti näihin osakkuusyhteisöihin.

Kaupungin tilintarkastaja, JHTT-yhteisö Ernst & Young Julkispalvelut Oy on lähettänyt Helsingin kaupungin osakkuusyhteisöjen tilintarkastajille marraskuussa 2008 sähköpostitse viestin, jossa kerrottiin konsernitiinpäätöksen alustavasta aikataulusta. Varsinaisen ohjeistuksen sekä kirjeen Helsingin kaupunkikonsernin vuoden 2008 konsernitiinpäätöksen aikataulusta Ernst & Young Julkispalvelut Oy lähetti 30.1.2009. Kirjeessä todettiin, että osakkuusyhteisöjen tulee toimittaa tiedot vuoden 2008 konsernitiinpäätöstä varten viimeistään 25.2.2009. Kaupungin tilintarkastaja pyysi osakkuus- ja yhteisyhteisöjen tilintarkastajia tarkastamaan ennen tietojen toimittamista sekä annettuun määräaikaan 25.2.2009 mennessä lausumaan siitä, että Helsingin kaupungin konsernitiinpäätöstä varten ao. lomakkeilla annettavat tiedot perustuvat osakkuus- ja yhteisyhteisön kirjanpidosta johdettuun ja ainakin oleellisesti osin tilintarkastettuun tiinpäätökseen tai konsernitiinpäätökseen, jos osakkuus- tai yhteisyhteisö on laatinut sen, sekä muihin oikeaksi todettuihin perusteisiin.

Kirjanpitolain mukaan osakkuusyhteisöjen tulee antaa konsernitiinpäätöksen laatijalle tiinpäätöstietojen yhdistelyä varten tarpeelliset tiedot. Ernst & Young Julkispalvelut Oy kehotti antamassaan kaupungin tilintarkastuksen loppuraportissa 30.4.2009 varmistamaan sen, että osakkuusyhteisöjen johto on tietoinen siitä, että heidän tulee toimittaa tilintarkastetut tiinpäätöstiedot Helsingin kaupungin konsernitiinpäätökseen ja siitä, että osakkuusyhteisöjen tilintarkastajia on pyydetty noudattamaan emokaupungin tilintarkastajan tarkastusohjeita. Kaupungin tilintarkastaja on laatinut yhteenvedon osakkuusyhteisöistä, joiden kohdalla tilintarkastajat eivät ole noudattaneet annettuja lausuntojen määräaikoja. Puutteita oli useilla Helsingin kaupungin osakkuusyhtiöitä tarkastavilla tilintarkastusyhteisöillä tai tilintarkastajilla.

Tarkastuslautakunta tulee lähettämään syksyn 2009 aikana kuntalain ja kaupungin hallinnon ja talouden tarkastussäännön mukaisen yhteensovittamistehtävänsä perusteella kaupunkikonsernin osakkuusyhteisöjen tilintarkastajille kirjeen, jossa kiinnitetään huomiota konsernitiinpäätöksen tarkastusohjeissa asetettujen määräaikojen noudattamiseen.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Hannele Luukkainen
tarkastuslautakunnan
puheenjohtaja

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Oiva Virta
tarkastuslautakunnan sihteeri